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Protokół Nr 47/10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 7 czerwca 2010 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Zastępca Burmistrza Pani Hanna
Piwowarska  i Skarbnik Miasta i Gminy Pani Eugenia Pawłowska.

Porządek spotkania:
1.Analiza kosztów związanych z restrukturyzacją LROMR w Sobótce.
2.Sprawy bieŜące.

Ad.1

Radny Józef Budzowski – Jest to niezaleŜna nowa jednostka – nie ma pytań.
Radny Stanisław Krasoń – jw. nie ma pytań.
Zastępca  Burmistrza  –  Remonty  w  budynku  przychodni  –  naleŜy  dostosować  budynek  do
wymogów Unii. Od miesiąca lipca zaczynają się pierwsze remonty, nie sprawdzamy sposobu
wykonania  remontu  –  tylko  ich  efekt.  Nowa  spółka  rezygnuje  z  wynajmu  pomieszczeń  w
Będkowicach i zostanie ogłoszony przetarg na dzierŜawę tych pomieszczeń plus mieszkanie po
dr Strzelczyku. Dnia 27.04.2010r został złoŜony w Sądzie wniosek o wykreślenie SP ZOZ LROMR
w Sobótce z rejestrów. Po likwidacji SP ZOZ pozostało 106.707,20zł – z tych pieniędzy naleŜy
sfinansować  remont  dachu  przy  ul.  Strzelców  oraz  wymianę  instalacji  wod.-kan.  W Rogowie
Sobóckim. Umowa najmu dr  Łaczmańskiego jest do dnia 31 lipca 2010r. 
Radny Stanisław Krasoń- jaki jest zakres robót w Przychodni w Rogowie Sobóckim, kwoty z
kosztorysu, „kultura uŜytkowania” klatki schodowej przez najemcę.
Zastępca Burmistrza -dr Łaczmański bez umowy korzystał z ogrodu k/przychodni, zdemontował
przęsła ogrodzenia bez zgody właściciela.
Przewodniczący  Komisji  M.Jusiewicz –  moŜe dostał  rekompensatę  za  ogrodzenie  na własny
koszt.
Radny Józef Budzowski – Zabezpieczenie dachu przychodni w Sobótce jest w gestii gminy jako
jej  właściciela,  spółka  dostosowuje  tylko  pomieszczenia  na  parterze  i  pierwszym  piętrze  do
wymogów Unii pozostałe pomieszczenia w zarządzie ZBM.
Zastępca Burmistrza – Czynsz z dzierŜawy wynosi 1 zl za 1 m2 – wpłacany na konto ZBM plus
rachunki  za  media,  zaoszczędzone  z  czynszu  pieniądze  przeznaczane  są  na  zagospodarowanie
pomieszczeń.
Przewodniczący Komisji M.Jusiewicz -czy jest moŜliwy rozdział mediów na OPS i Przychodnię?
Zastępca Burmistrza -Nie da się precyzyjnie tego rozdzielić, OPS ma oddzielne liczniki na prąd i
wodę  natomiast przychodnia ma podliczniki  na wodę  (na kaŜde miejsce poboru) lub liczy tzw.
średnie zuŜycie wg powierzchni.
Przewodniczący Komisji M.Jusiewicz – Ile kosztuje administrowanie przychodnią przez ZBM ?
Zastępca Burmistrza – 1 zł za 1 m2 dla OPS, Przychodni i Gminy.
Radny  Stanisław Krasoń  –  Czy  umowa  na  gaz  w  Rogowie  Sobóckim  jest  imienna  na  dr
Łaczmańskiego, czy teŜ na Przychodnię, co z ogrzewaniem budynku?
Zastępca Burmistrza-  Czy moŜna i za ile moŜna zamienić ogrzewanie gazowe na olejowe ( w
piwnicy) i czy da się wydzielić małą działkę budowlaną z terenu przychodni?
Radny  Stanisław Krasoń –  Umowa najmu  na  mieszkanie  po  dr  Łaczmańskim  powinna  być
spisana pod nadzorem Urzędu przez ZBM.
Zastępca Burmistrza – Skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mirosławicach złoŜona przez
nauczycielkę  p.  Kubala.  Ww nauczycielka  składała równieŜ  skargę  na byłą  Dyrektorkę  Szkoły
Panią Zwolennik. Pani Dyrektor nie widzi moŜliwości współpracy z nauczycielką, jest ona bardzo
roszczeniowa, trzeba wynająć prawnika, poniewaŜ będzie sprawa w Sądzie Pracy. Pani Dyrektor



zmniejszyła jej ilość godzin pracy.  
Przewodniczący Komisji  M. Jusiewicz – Czego oczekuje się od Komisji?
Zastępca Burmistrza – NaleŜy skierować skargę do Burmistrza, który określi jej zakres.
Przewodniczący Komisji  M.Jusiewicz – Prosimy o ksero materiałów dotyczących w/w skargi,
Komisja  zapozna  się  z  nimi  do  przyszłej  Komisji.  Temat  likwidacji  SP  ZOZ  LROMR  jest
zakończony, bez uwag. Druga skarga Pana A.Głuszek- dotyczy dofinansowania energii odnawialnej
Radny Stanisław Krasoń  – Pan Głuszek chce zwrotu części pieniędzy za zamontowanie solarów
na swoim budynku. BudŜet na 2009r i 2010r ustalono na rzeczy rangi wyŜszej, na które mamy
środki finansowe. Nie ma środków finansowych na solary, komisje nie wskazały solarów.
Przewodniczący Komisji  M.Jusiewicz –  Skarga dotyczy terminu i braku odpowiedzi na pisma
zainteresowanego.
Pani Skarbnik E.Pawłowska – Nie odpowiadamy kaŜdemu, kto złoŜy wniosek do budŜetu. BudŜet
jest  jawny,  tu nie ma zastosowania KPA. Dnia 20.04.2010r zostało wysłane wyjaśnienie  w tej
sprawie do p.Głuszka. To nie jest typowa skarga tylko korespondencja.
Przewodniczący Komisji M.Jusiewicz – Odpowiedź na pismo p.Kozyrskiego. Składa wniosek o:
odrzucenie skargi, poniewaŜ nie narusza ona KPA i nie ma elementów decyzji administracyjnej.
Odpowiedź powinna być udzielona zwyczajowo- bez zwracania uwagi na termin.
Wniosek został poddany pod głosowanie i jednogłośnie – 3 glosy „za” – skarga została odrzucona.
Na następną komisję proszę o przygotowanie planu pracy komisji na miesiące:sierpień, wrzesień i
październik.
Radny Józef Budzowski – Proponuję na miesiąc sierpień  sprawdzić działalność ZWiK-u.
Radny Stanisław Krasoń – Chce rozmawiać z Dyrektorką Szkoły Podstawowej w Mirosławicach i
z p.Kubala- naleŜy ustalić termin spotkania oraz poprosić o protokół z hospitalizacji p.Kubali, oraz
o jakie świadczenie jej chodzi.  
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